Pompa funeris
Stephani.

recordationem dum venio, Auditores, virum mente concipio, egregiè ad illam Diui STEPHANI, tui, Christe Deus, inuictissimi athletæ, perfectionem, si non accedentem omninò, at certè, dum in viuis esset, accedere contendentem: vt plenus nimirum esset gratia, & fortitudine, faceretq; prodigia & signa magna in populo. Quod quàm verè à me vel cogitetur, vel dicatur; ex his quæ de admirabilis istius Principis rebus gestis dicturus sum, facilè cognoscetis. Et licet nec Apelles sim, qui Alexandrum hunc nostrum, genuinis coloribus depingere; nec Lysippus, qui eundem appositè fingere possim; quia tamen apud eos tanti Regis laudes oratione persecuturus sum, apud quos tam peruagata est illius virtus, vt omnium penè quæ dicturus sum, testes laudatoresq; possint esse; alacrius huic negotio, à multis desiderato, mihi autem ab iis, quorum nec autoritatem aspernari, nec voluntatem negligere debui, imposito, manus admouebo. Primum autem, quomodo plenus gratia fuerit, placet faciam: deinde verò fortitudinis eius pauca argumenta in medium proferam: ponam & prodigia, quibus in Christianæ religionis statuatus est, enumerando pietatis & vbertate commendandi capi-

mi, quo Dei Opt. Maximiq; clemètia, hominum mentes ornata, diuinam quandam, naturaq; ipsa sublimiorem dignitatem consequuntur; atque idcirco Deo, mirabili quodam modo, redduntur acceptæ: sed bona illa, sine quibus nullam vitam beatam esse Philosophi existimarunt. Quorum tria genera, dum Peripatetici, & veteres Academici statuerunt, Animi nimirum, Corporis, & quæ Fortunæ vocant; amplissimum mihi vel hac partitione de Stephani laudibus campum dicendi aperuerunt. Primum autem, si externarum rerum ornamenta spectemus; Maiorum bonum, Plutarcho iudice, est nobilitas: & quidem eiusmodi, Euripide authore, vt si quis à parentibus, ipso Ioue illustrioribus, ortum ducat, scelere autem interim, maleficioq; pascatur; in nobilium verè numerum nequaquam venire possit. Quod in Stephano felicitatis genus desiderare potest nemo: quamcunque tandem ex tribus illis, à principe Philosophorum Aristotele explicatis, nobilitatis formam quis accipiat: siue gentis nimirum illa sit, siue loci & ciuitatis, seu denique familiæ. Natus est siquidem Somlij in Transyluania Stephanus Rex, STEPHANO Battoreo patre, laudatissimo eius Prouinciæ Principe, Catharina Telegdia matre, Anno à Virginis partu, Millesimo Quingentesimo Trigesimo Tertio, illo ipso die, quo de translatis S. Stanislai cineribus Polonia; de Cosmæ autem & Damiani glorioso natali, reli-